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GELİŞMELER 

 

 

ORTADOĞU-AFRİKA 

(ÖZEL HABER) Hafter Cumhurbaşkanı Erdoğan'a karşı koordinasyon için gizlice Şam'ı 

ziyaret etmiş… 'as sharq alawsat' Libya Ulusal ordusu komutanı Halife Hafter'in Şam'a yaptığı 

gizli ziyaretin geçtiğimiz hafta ortasında Mısır genel istihbarat başkanı Abbas Kamil'in Suriye 

Milli Güvenlik bürosu müdürü Tümgeneral Ali Memluk'a yaptığı diğer gizli ziyaretin mübarek 

kıldığı Bingazi'deki paralel hükümet ve Şam'da ki Suriye hükümet arasında diplomatik 

ilişkilerin yeniden başlaması önünde zemin hazırladığını öğrendi. Gizli hareketlerin duyurulan 

amacı Şam yoluna yeniden sıcaklık kazandırmak. Gizli amacı, en önemlisi Suriye ve Libya 

olmak üzere birkaç alanda Türk rolüne karşı koymak için koordinasyon. Bilakis Kahire Suriye 

Demokratik Konseyine büro açtı ve onunla siyasi diyalog kurdu. Memluk ve Kamil arasında 

gizli ve aleni eski karşılıklı ziyaretler ışığında Şam ve Kürtler arasında Ankara'ya karşı 

koymaya yol açacak arabuluculuk ta bulundu. Suriye hükümeti ve Hafter arasındaki ilişki uzun 

yıllara dayanıyor. Bilakis aile fertlerinden bazısı Albay Kaddafi'nin akrabaları ve torunlarında 

olduğu gibi Suriye başkentinde yaşıyor. İlişki kişisel boyuttan askeri, istihbarat eşgüdümü, 

siyasi işbirliği ve Ulusal Ordu komutanının geçtiğimiz Ocak ayı sonunda Atina'da aleni 

müzakerelerden sonra doğrudan Suriye'nin başkentine gizli ziyaret gerçekleştirmesine intikal 

etti. Mevcut bilgilere göre güvenlik ve askeri yetkililer ile bir araya geldiği tahmin edilen 

Hafter'in Suriye programı ikili ilişkilerin kurulması, Türkiye'ye karşı işbirliği ve eşgüdüm 

kanallarının açılmasını ele aldı. Bu, Rusya’nın hükümetin özellikle Şam Gota'sında yeniden 

kontrol altına aldığı bölgelerden Suriyeli savaşçıları göndermesi ve Wagner ordusu paralı 

askerler komutanının Libya'da çatışmalar arenasına cephaneler ve ekipmanlar nakletmek için 

Humaymım üssünü kullanması ile eş zamanlı olarak Fayiz Serrac liderliğinde Trablus'ta ki 

Mutabakat hükümet güçlerine karşı Ulusal Ordu yanında katkıda bulunacak savaşçılar, 

güvenlikçiler ve askeri uzmanlar gönderilmesini kapsıyor. (TA) 
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Libya: UMH içerisinde anlaşmazlıklar baş gösterdi… Libya’nın batısındaki savaş 

cephelerinde iki gündür devam eden göreceli sakinliğin ardından askeri çatışmalar, daha önce 

hiç görülmemiş bir düzeyde arttı. Çatışmalar, on gün önce yinelenmesinden bu yana ilk defa 

Misrata’nın doğu eksenlerini de içerecek düzeyde genişledi. Bu çerçevede General Halife 

Hafter liderliğindeki Libya Ulusal Ordusu’na (LUO) bağlı 82. Piyade Tugayı, Mitiga 

Uluslararası Havalimanı içerisinde Ulusal Mutabakat Hükümeti (UMH) mevziilerini hedef 

aldıklarını açıkladı. Tugay, sosyal paylaşım siteleri aracılığıyla yayınladığı basın 

açıklamasında, “LUO kuvvetleri, bir Türk insansız hava aracını (İHA) ve mühimmat yüklü iki 

kamyonu imha etmeyi başardı” ifadelerine yer verdi. Öte yandan savaş medyası bölümü ise, 

“LUO’ya bağlı hava savunma güçleri, 7 Mart Cumartesi günü Trablus’un güneyinde 

Türkiye’ye ait bir İHA'yı düşürdü. İHA, Mitiga askeri üssünden havalandı ve başkentin 

güneyinde hedef alındı” dedi. 

Irak’ta başbakanlık krizi Şii cepheyi endişelendiriyor… Irak’ta Muhammed Tevfik Allavi’nin 

hükümeti kurma görevinden çekilmesinin ardından anayasal süre iki hafta uzatılmıştı. Şii 

cephedeki bölünmeler sebebiyle söz konusu süre içinde başbakanlık makamı için yeni aday 

belirleme ihtimali giderek zayıflıyor.Eski İçişleri Bakanı ve Fetih Koalisyonu Milletvekili 

Salim el-Gabban da Şii cephedeki bölünmeyi doğruladı. Gabban, “Başbakanlık krizi konusunda 

Şii cephede keskin bölünmeler var. Şii parti liderleri arasındaki anlaşmazlıkları gidermek adına 

gösterilen çabalara rağmen tünelin sonunda ışık görünmüyor. Şimdiye kadar uzlaşıya 

varılamamasının sebebi, Şii cephedeki bazı liderlerin bir uzlaşı yapılması adına görüşlerinde 

esneklik göstermemesinden kaynaklanıyor” diye konuştu. (AŞ) 

Irak’ta DEAŞ karşıtı operasyonda 2 ABD askeri öldü… ABD Merkez Kuvvetler Komutanlığı 

(CENTCOM), Irak’ta terör örgütü DEAŞ’a karşı yürütülen operasyonlarda 2 ABD askerinin 

öldüğünü duyurdu. (AŞ) 

Yerleşimciler, sınırları belirleyen ABD-İsrail Ortak Komisyonu’na müdahale ediyor… Batı 

Şeria'daki Yahudi yerleşimleri bölgelerinin liderleri, sınırları belirleyen ABD-İsrail Ortak 

Komisyonu’nun çalışmalarına müdahale etmeye başladı. Yerleşimciler bu yolla, git gide daha 

fazla Filistin toprağını yerleşim alanlarına katmaya çalışıyor. ABD’nin barış planı olan 

Yüzyılın Anlaşması, İsrail'in 1967'de işgal ettiği Batı Şeria'nın yüzde 30'u üzerindeki İsrail 

kontrolünün devamını öngörüyor. Söz konusu komisyon ise çalışmalarına Şubat sonundan beri 

yoğun bir şekilde devam ediyor. (AŞ) 
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Lübnan ve Katar'daki varlığını azaltan Hamas, faaliyetlerini Türkiye'den yürütüyor… 

Şarku’l Avsat’a konuşan Hamas hareketindeki kaynaklar, hareket liderliğinin Türkiye ve 

Katar’da kalıcı merkezleri olduğunu, fakat Lübnan ve Katar’dan gelen talepler veya hedef 

alınma korkusu nedeniyle bu ülkelerdeki varlığını azalttıktan sonra faaliyetlerini daha çok 

Türkiye'den yürüttüğünü söylediler. Hamas'ın Siyasi Büro Başkanı İsmail Heniyye ve 

yardımcısı Salih el-Aruri şu sıralar daha çok Türkiye’de kalırken diğerlerinin Katar ve 

Lübnan’da bulunduklarını belirten kaynaklar, Heniyye’nin duruma bağlı olarak Türkiye ile 

Katar arasında hareket ettiğini, diğerlerinin daha çok bu iki ülkeye yerleştiklerini ve Lübnan'da 

daha az bulunduklarını kaydettiler. (AŞ) 

Husiler, hutbelerde seferberlik çağrısında bulunuyor… Husi milisler, cephe ve saflarında 

açılan boşlukları doldurmak için, Sana başta olmak üzere Yemen’in diğer şehirlerinde 

kendilerine tâbi olan cami hatipleri aracılığıyla seferberlik çağrısında bulunmaya yeniden 

başladı. (AŞ) 

Mısır, Etiyopya’ya diplomatik baskı kuracak… Mısır diplomasisi, Etiyopya'nın Nahda 

(Rönesans) Barajı ihtilafını sona erdirecek anlaşmayı reddeden tavrından vazgeçirmek için 

Etiyopya’ya baskılarını yoğunlaştırdı. Arap devletlerinin Addis Ababa karşısında Mısır'ın ‘su 

haklarını’ destekleyen ortak bir karar almasından birkaç gün sonra Mısır Dışişleri Bakanı Samih 

Şukri, 8 Mart’ta Ürdün’den itibaren 7 ülkeyi kapsayan bir dizi görüşme turuna başladı. 

Gözlemcilere göre diplomasi trafiği, Mısır’ın gelecek adımlarını desteklemek için bir Arap 

güvenlik ağının kurulmasını amaçlıyor. (AŞ) 

Hamaney’in nevruz konuşması koronavirüsü nedeniyle iptal edildi… İran Dini Lideri 

Ayetullah Ali Hamaney’in her yıl nevruz ayının başlangıcı 21 Mart tarihinde halka hitaben 

yaptığı konuşmanın koronavirüsü nedeniyle iptal edildiği açıklandı. (AŞ) 

Suudi Arabistan, Türkiye dahil 5 ülkeye seyahatleri durdurdu… Suudi Arabistan, yeni tip 

koronavirüsle (Kovid-19) mücadele kapsamında aralarında Türkiye'nin de olduğu 5 ülkeye 

seyahatleri çift yönlü şekilde durdurdu. Ülkenin resmi haber ajansı SPA'da yer alan habere göre, 

hükümet, vatandaşların ve ülkede ikamet eden yabancıların; Umman, Fransa, Almanya, 

İspanya ve Türkiye'ye çift yönlü seyahatlerinin durdurulması yönünde karar aldı. (AŞ) 
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TÜRKİYE 

TSK'dan Irak'a Hava Harekâtı... MSB: "Kandil'de, TSK ve MİT koordinesinde icra edilen 

hava harekatıyla, sözde yönetici 5 PKK'lı terörist etkisiz hale getirildi." (MHK) 

 

Yeniden Toparlanma Sürecindeki FETÖ'ye Operasyon...  FETÖ’nün yeniden yapılanmasına 

yönelik soruşturmada 28 hücre evine operasyon yapıldı. Aramalarda dini içerikli kitapların 

arasında terör örgütlerine ait dergiler bulundu. Gözaltına alınan kadın şüphelilerden birisine 

kadın pedleri arasında şifreli notlar gönderildiği belirlendi. (MHK) 

 

Cumhurbaşkanı Erdoğan ile NATO Genel Sekreteri Stoltenberg ortak basın toplantısı 

düzenledi... Cumhurbaşkanı Erdoğan: "Hiçbir Avrupa ülkesinin Suriye'deki çatışmalara ve 

insani drama kayıtsız kalma lüksü yoktur. NATO, (Türkiye ile) ittifak dayanışmasını net bir 

şekilde göstermesi gereken kritik dönemin içindedir. Türkiye, 9 yıldır Suriye kaynaklı 

tehditlerle mücadele ediyor. DEAŞ ile göğüs göğüse çarpışan ve bu uğurda şehitler veren tek 

NATO ülkesiyiz. Türkiye NATO'ya, NATO'da Türkiye'nin gücüne güç katıyor. (MHK) 

ABD-GÜNEY AMERİKA 

ABD Dışişleri Bakanı Pompeo: Afganistan'da paralel devlete karşıyız… ABD Dışişleri 

Bakanı Mike Pompeo, yazılı açıklamasında, Afganistan’da son cumhurbaşkanlığı seçimlerinde 

her iki adayın da kazandığını açıklamasına atıfta bulundu ve bu ülkedeki barış sürecini 

değerlendirdi. Afganistan'da olası bir "paralel hükümet kurma girişimine" şiddetle karşı 

çıktıklarını belirten Pompeo, "ABD-Taliban Anlaşması ve ABD-Afganistan Ortak Bildirgesi 

bizlere tarihi bir fırsat sunuyor. Kapsayıcı bir hükümete ve birleşik Afganistan'a öncelik 

vermek, ülkenin geleceği ve özellikle de barışın sağlanması adına çok önemlidir" ifadelerini 

kullandı. (KÜ 

 

ABD askerleri Afganistan'dan çekilmeye başladı… Halen Afganistan'da yaklaşık 12 bin 

askeri bulunan ABD, bu rakamı 135 gün içinde 8 bin 600'e indirecek. ABD ve NATO'daki 

müttefikleri ülkedeki diğer askerlerini ise Taliban barış anlaşmasının koşullarını yerine getirirse 

14 ay içinde çekecek. (KÜ) 
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AVRUPA 

Brüksel'de AB yetkilileri ile görüşen Erdoğan soruları cevaplamadan AB Konseyi'nden 

ayrıldı... Brüksel'de, Avrupa Birliği (AB) yetkilileri ile Suriye ve göçmen krizini görüşen 

Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan toplantı başladıktan yaklaşık bir buçuk saat sonra 

Avrupa Birliği Konseyi'nden ayrıldı. Görüşmenin hemen ardından yapılan basın toplantısına 

Erdoğan katılmadı. Avrupa Birliği Konseyi Başkanı Charles Michel toplantı sonrasında 

düzenlenen basın toplantısında konuşarak, "Bizler AB ile Türkiye arasında imzalanan sığınmacı 

anlaşmasını görüştük. Anlaşmazlıkları gidermeye ve durumu açıklığa kavuşturmaya 

çalışıyoruz. Yanlış anlaşılmalar var. Bunun yanı sıra Avrupa Birliği'nin Türkiye'deki mülteciler 

için 6 milyar euro taahhütte bulunduğunu hatırlatmak istiyoruz." ifadelerini kullandı. (MHK) 

Erdoğan'ın AB temasları öncesi, Almanya'dan 'sığınmacıların pazarlık kozu yapılması 

kabul edilemez' açıklaması… Cumhurbaşkanı dün Brüksel'de NATO ve AB ile temaslarında 

Türkiye'deki sığınmacılar için Avrupa'ya mali, siyasi ve askeri destek çağrısı yaptı. Öncesinde 

Türkiye'ye Merkel, 'kendi sorunlarını sığınmacıların sırtından çözmeye çalışmak', Maas 

'sığınmacıları siyasi pazarlık kozu olarak istismar etmek' suçlaması yönelterek "Kabul 

edilemez" dedi. (AŞ) 

İtalya'da koronavirüs tedbirlerine karşı cezaevinde isyan çıktı... İtalya'da coronavirus paniği 

yüzünden cezaevinde isyan çıktı. Olaya ordudan birlikler de müdahale etti. Olaylar sonucunda 

6 mahkum yaşamını yitirdi. (MHK) 

Kuzey Kıbrıs'ta ilk koronavirüs vakası tespit edildi... Kuzey Kıbrıs Türk Cumhuriyeti'nde 

(KKTC) bir kişide yeni tip koronavirüs tespit edildi. Anadolu Ajansı, koronavirüs teşhisi 

konulan kişinin Alman asıllı olduğunu aktardı. (MHK) 

Fransız Kültür Bakanı Franck Riester koronavirüse yakalandı... Avrupa’da yeni tip 

koronavirüs salgınından en çok etkilenen ülkelerden Fransa’da Kültür Bakanı Franck Riester’e 

virüse yakalandı. (MHK) 

İtalya'da karantina... Koronavirüs nedeniyle İtalya'nın tamamı bugün itibariyle karantina 

altına alındı. Ülkede ölenlerin sayısı 463'e yükseldi. Başbakan Conte halktan evden 

çıkmamalarını istedi. (MHK) 
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RUSYA 

Zaharova: Rus elçi Yerhov karşıtı kampanyadan Türk taraflı sorumlu… Rusya'nın Ankara 

Büyükelçiliği'ne yönelik tehditlerin yasa dışı olduğunu belirten Rusya Dışişleri bakanlığı 

Sözcüsü Mariya Zaharova, Rus elçi Yerhov'a karşı düzenlenen kampanyadan ve sonuçlarından 

Türk tarafını sorumlu tuttu. Rus devlet televizyonu Rossiya 24'e demeç veren Rusya Dışişleri 

bakanlığı Sözcüsü Mariya Zaharova, "Gerek sosyal medyada gerekse diplomatik temsilcilik 

önündeki gösteriler sırasında ortaya koyulan saldırganlığın ve tehdidin yasa dışı olduğunu 

meslektaşlarımız da dahil herkese hatırlatmak isterim. Bu nedenle, kamu bilincinin 

pompalanmasında yer alan ve bu saldırgan sloganlarla uğraşan güçler bu kampanyanın 

gidişatından ve sonuçlarından Türk tarafının sorumlu olduğunu anlamalıdır" ifadelerini 

kullandı. (SSS) 

 

Rusya: İdlib’de saldırı sayısı düzenli olarak azalıyor… Rusya’nın Suriye’deki Tarafları 

Uzlaştırma Merkezi Başkanı Oleg Juravlyov, bugünkü basın toplantısında, "Rusya-Türkiye 

anlaşmasına uygun olarak 6 Mart 2020 saat 00.01’den itibaren İdlib gerilimi azaltma bölgesinde 

ateşkes uygulanıyor. Bu anlaşma sayesinde saldırı sayısı düzenli olarak azalıyor. Son 24 saatte, 

Ankara’nın kontrolündeki yasa dışı silahlı oluşumlar tarafından saldırı kaydedilmedi" dedi.  

(AŞ) 

 

Rusya Enerji Bakanı Novak, petrol piyasasındaki durumu değerlendirdi… usya Enerji 

Bakanı Aleksandr Novak, petrol anlaşmasından çekilme senaryosuna önceden hazır 

olduklarını, piyasadaki mevcut durumun tahminler dahilinde olduğunu belirtti. Rusya 

Başbakanı Mihail Mişustin liderliğindeki hükümet toplantısında konuşan Novak, “Petrol 

üretimini kısıtlama anlaşmasından çekilme senaryosu üzerinde çalışmalar yapılmıştı ve petrol 

piyasasındaki mevcut durum, tahminlerimiz dahilinde kalıyor” dedi. Novak, “Rus petrol 

sektörü, herhangi bir öngörülebilir fiyat seviyesinde rekabet gücünü ve piyasadaki payını 

korumak için kaliteli kaynak potansiyeline ve yeterli finansal güce sahip” ifadesini kullandı.  

(SSS) 

 

ASYA-PASİFİK 

 

Filipinler'de koronavirüs nedeniyle Devlet Başkanı Duterte'ye dokunmak yasaklandı… 

Bugüne kadar 10 kişide koronavirüs görülen Filipinler'de, salgın nedeniyle Devlet Başkanı 
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Rodrigo Duterte'ye dokunmanın yasaklandığı açıklandı. Filipinler Devlet Başkanlığı Güvenlik 

Grubu (PSG) Komutanı Albay Jesus Durante, yerel basına dün konuyla ilgili olağanüstü 

toplantı yaptıklarını açıkladı. Durante, toplantıda 74 yaşındaki Duterte ve ailesinin yeni tip 

koronavirüsten (Kovid-19) korunması için önleyici tedbirleri sıkı şekilde uygulama kararı 

aldıklarını belirterek, özellikle Devlet Başkanı'na 'dokunulmaması' politikası izleyeceklerini 

söyledi. (SSS) 

 

Cumhurbaşkanlığı tartışmalarının sürdüğü Afganistan iki yemin törenine birden sahne 

oldu… Afganistan’da cumhurbaşkanlığı seçimini az bir farkla kazanarak ikinci kez koltuğa 

oturan Eşref Gani bugün yemin etti. Ancak Gani’nin zaferini şaibeli bulan rakibi Abdullah 

Abdullah da kendi ‘paralel’ yemin törenini düzenledi. (SSS) 

 

Çinli uzman, koronavirüs salgınının ne zaman biteceğini açıkladı… Çin Ulusal Sağlık 

Komisyonu tarafından yeni tip koronavirüs (Kovid-19) salgınını araştırmak üzere 

görevlendirilen uzman ekibin lideri Zhong Nanshan, virüsün en az hazirana kadar dünya 

genelinde yayılmaya devam edeceğini öngördü. (SSS) 

 

Çin'den yeni koronavirüs tedbiri: Japonlara vizesiz seyahat uygulaması askıya alınıyor… 

Çin hükümeti, yeni tip koronavirüs salgını nedeniyle 15 günden fazla olmayan turistik gezilerde 

Japonlara uygulanan vizesiz seyahat uygulamasını askıya alıyor. (SSS) 
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